
 
  
 
 
 

 REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 
 
 
Název stavby: 
 

II/418 BOŠOVICE, MOST 
418-011 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Stávající most byl v havarijním stavu a nebyl schopen 
plnit svoji funkci. Čelní stěna na výtoku se rozpadala 
společně s římsou, ve které byl zakotven zádržný 
systém na pokraji životnosti. Vozovka byla v tomto 
místě po četných vysprávkách nerovná. 
 
Nový stav: 
 
Jednalo se o nahrazení původního mostu propustkem. 
Mostní otvor byl obnažen, zazděn a vyplněn betonem. 
Nad klenbou byla položena korugovaná trubka nového 
propustku, kde na vtoku byla zřízena záchytná jímka,     
na výtoku kamenný skluz pro odvod dešťových vod 
z prohloubeného příkopu. V místě úpravy byly 
konstrukční vrstvy vozovky zcela nahrazeny a vozovka 
ve směrovém oblouku  rozšířena o 2m. Celková délka 
rekonstruovaného úseku je 0,046 km. Svahové těleso 
bylo zabezpečeno novým zádržným systémem. 
Veškeré terénní úpravy byly nově ozeleněny. 

 

 

Projektant: Rušar mosty, s.r.o.  

                          

Zhotovitel: Agromeli spol. s r.o.  

 

Termín realizace:      07/2019  - 10/2019 

 

Náklady stavby:       3 833 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  SFDI 2019, IF SÚS JMK 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 


